finem ad hunc modum dissidiis placuit ponere, modumq; statuere odiis, solumq; Casimirus dignus vius est, cui Regnum legali communi voto eligendi deferrent. Quem Deus Omnipotens in sua indignationis nubilo, misericordia sua non oblitus, quasi scintillam modicam pro Polonorum restoratione glorie voluit conseruare. Pontificibus interim & Palatinis, ex quibus maximè ecclesiastico scilicet & seculari statu vniuersum corpus Consilij apud Polonus ad promouendam Rempubl. concinnatur; nonnullusq; alius Baronibus paucis tamen admodum in Gnesnensem Metropolim iterum conuenientibus, Stephanus Gnesnensis Archiepiscopus, de CASIMIRO deligendo sententiam dixit, quem omnes sunt tacite secuti: Nuncip post hec ad querendum C A S I M I R U M designantur, & mittuntur mandato & auctoritate, instructioneq; fulciti, vt pro illius reductione queque etiam difficultia subeant, cum in eo vnico, vnicaspes miserabilis patria consistat.

**L**egati Po-  
loni ad B.  
Richezam  
veniunt.

**B.** Richeza  
cōparitur  
Polonis.

**P**oloni B. Richezam muneribus afficiunt.

**P**oloni B. Richezam filium Monachum reperiunt.

**S.** Odilo obi-  
1048. Cal. Iā.  
Oratio Po-  
Ionoru ad  
Monachū Regem.

Nuncip autem Polonorum publica executuri mandata, arreptosq; itinere, primò ad Alemanniam diuertunt, & RICHSEHAM Polonia Reginam, Miceslai olim Polonia Regis relictam, in Brunswich degentem offendunt, cui cladem & malorum, quibus Polonia regnum pressum erat, magnitudinem, quam & ipsa ex rumoribus intelligebat, exponunt; rogantq; vt vbi terrarum & gentium filium suum Casimirum inuenire possint, eis fideliter nunciee & declaret; Reginam autem RICHSEHA, et si suas filijq; sui propter exilium illatum iniurias vlias esse gaudebat; calamitatum tamen multitudo, etiam muliebrem affectum superabat, propter quod Regno Polonia, tam miserabili & afflito non poterat non compati, spirituq; compassionis impulsa, vivere quidem filium Casimirum, sed in religionem sacram S. Benedicti transisse, & monachali habitu & statu in Cluniacensi Monasterio in Gallia sito, perseverantem, Regni terreni cupiditate distrahi non posse, & spe concepta Legatos frustrandos esse. Terruisset delatio hac quantumcumque constantes viros; Legati tamen Polonorum, nihil iis qua à Reginā pro indifficultando & succidendo eorum itinere dicebantur perculsi, honorata Regina RICHEZA, de iis quae secum ferebant muneribus, in Galliae profecti, Cluniacum tandem perueniunt, & Duxem suum CASIMIRUM monachali habitu vestitum, recognoscunt, obortosq; lachrymarum imbre, certatim in eius ruunt amplexus, felices se ac beatos astruunt, qui Principem tanto labore quesitum, viuum & incolumem repererint. Ad quem petita audientia & de consensu Abbatis Cluniacensis obtento (is erat Magnus ille Odilo, sanctitate præcipius) verba faciunt: Omnium, inquit, Pontificum, Procerum & Nobilium Regni Polonia nomine ad te venimus, Princeps Clarissime oratum, qui solum Regnum nostrum in te tuum labefactatum attollere, & decerpsum reintegrare tueris, enixe & egregie potes, si ad Regnum Polonia te per nos reduci, & illius successione paterna sceptra tibi debi-